
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

EXTRATO DE CONTRATOS  

 
CONTRATO Nº: 078/2018 Contratado: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

Objeto: Aquisição de material permanente para uso no posto de saúde. Origem: Pregão 
Presencial nº 028/2018 Valor: R$ 13.265,00 Vigência: 04/12/18-04/12/19. 
CONTRATO Nº: 079/2018 Contratado: ÁVATO TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de acesso a internet. Origem: Pregão Presencial nº 
030/2018 Valor Total: R$ 9.000,00 Vigência: 05/12/18/05/12/19. 
CONTRATO Nº: 080/2018 Contratado: ME CONSULTORIA EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO LTDA. Objeto.  Contratação de serviços de assessoria em segurança e 
medicina do trabalho. Origem: Processo de Dispensa nº 017/2018 Valor Total: R$ 
15.564,00. Vigência: 07/12/18-07/12/19 
CONTRATO Nº: 081/2018 Contratado: GPS TOPOGRAFIA E MAPEAMENTO LTDA. 

Objeto.  Contratação de empresa para prestação de serviços de mapeamento e topografia. 
Origem: Processo de Dispensa nº 016/2018 Valor Total: R$ 18.800,00. Vigência: 07/12/18-
07/01/19 
CONTRATO Nº: 082/2018 Contratado: LUIS RODRIGO CORREIA FONTOURA. Objeto.  

Contratação de empresa para restauração de piso parquet na Escola Bento Gonçalves. 
Origem: Processo de Dispensa nº 018/2018 Valor Total: R$ 5.995,00. Vigência: 14/12/18-
14/02/19 
CONTRATO Nº: 083/2018 Contratado: LASTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

Objeto.  Aquisição de combustíveis. Origem: Pregão Presencial nº 032/2018 Valor Total: R$ 
603.174,00. Vigência: 18/12/18-18/12/19 
CONTRATO Nº: 084/2018 Contratado: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA. Objeto.  
Contratação de empresa para prestação de serviços de compilação e consolidação de 
legislação. Origem: Processo de Dispensa nº 019/2018 Valor Total: R$ 3.200,00. Vigência: 
21/12/18-21/12/19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


